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1.) Guten Rutsch ins neue Jahr

...winscht der DSTFB-Vorstand allen Leserinnen und Lesern des Newsletters und der
Homepage. Allen aktiven DSTFB-Mitgliedern sei der traditionell, ganzjéhrig anzuwendende
Subbuteowunsch zugerufen: Einen guten Rutsch in 2010!

2.) Jubilden im DSTFB

Der DSTFB bedankt sich bei folgende Spieler/innen, die in dieser Saison Jubilaum feiern, fur

ihre Treue:

45 Jahre: Josef Kaczmarek, Friedel Molinaro

40 Jahre: Gerhard Walper

35 Jahre: Volker Barwald, Klaus Gottke

30 Jahre: Olaf Gottke, Harald Popp, Roland Popp, Fred Vulpes, Thomas Vulpes, G. Wenzel

25 Jahre: Marcus Tilgner

20 Jahre: Mario Molinaro, Sandro Salice, Rainer Scheurer

15 Jahre: Michael BeifuR3, Stephan Boddenberg, Michael Kappl, Thomas Winkler

10 Jahre: Leif Banscherus, Janus Gersie, Frank Greier, Andreas Jung, sen., Marc Manger,
Alexander Ruf, Uli Selsen

3.) Anmeldungen zum LV West Pokal

Bislang sind 14 Spielerinnen und Spieler angemeldet: Leif Banscherus, Thossa Bising,
Victoria Busing, Dennis Eisenmann, Alina Frey, Jirgen Fricke, Frank Hagenkotter, Kai
Hagenkotter, Calvin Ozgil, Sandro Salice, Rolf Sarnoch, Dominik Schulz, Marcel Schulz, Uli
Selsen.

Der Spieltag ist am 3. Januar 2010, (Anmeldeschluss ist am Samstag, 2.1.).

Spielort: Bergkamen- Oberaden (Jugendheim Yellowstone),

Beginn: 10 Uhr


http://www.dstfb.de/

4.) DSTFB kandidiert zur Ausrichtung der FISTF-Weltmeisterschaften 2010

Nachdem Danemark im November 2009 die Ausrichtung der WM 2010 zuriickgezogen hatte,
beschloss der DSTFB-Vorstand seine Kandidatur als Ersatzausrichter bei der FISTF
einzureichen. Als moglicher Austragungsort wurde Rain am Lech bestimmt. Die Ausrichtung
der WM 2010 wére somit ein wiirdiger Rahmen zur 40j&hrigen Jubilaumsfeier der TSG Rain
1970. Fristgerecht bis zum Anmeldeschluss am 31.12.2009 lag der FISTF bislang nur eine
weitere Kandidatur vor. Der italienische Verband mdchte gleichfalls die WM 2010 ausrichten,
als moglichen Spielort haben die Italiener die Hauptstadt Rom ins Rennen geschickt.

5.) Wahl zum Spieler des Jahres 2009

DSTFB-Webmaster Thomas Vulpes hat im Forum ein VVotum eingerichtet, in dem jeder
einmal seine Stimme abgeben kann, wer Spieler des Jahres 2009 werden soll.
http://201592.homepagemodules.de/t32f12-Spieler-des-Jahres-Deutschland.html

6.) DSTFB-Termine
3. Januar 2010
— LV West Pokal 2009 in Bergkamen. Start: 10 Uhr. Kontakt: busing@fistf.info

16. Januar 2010
— LV Sid Pokal mit MV (Mitgliederversammlung) und U 15 sowie Veteranenmeisterschaft
2010. Kontakt: Iv_sued spielleiter@dstfb.de

16./17. Januar 2010
— LV Siudwest Einzel- und Mannschaftsmeisterschaft in Iphofen.
Kontakt: Iv suedwest spielleiter@dstfb.de

20. Februar 2010
— LV Sudwest Schiiler- und Veteranenmeisterschaft in Schwalbach/Taunus.
Kontakt: Iv suedwest spielleiter@dstfb.de

20. Februar 2010
- LV West Einzelmeisterschaften in Liidenscheid.
Kontakt: Iv west spielleiter@dstfb.de

20./ 21. Mérz 2010
— Zwei FISTF Satellites of Germany in Bergkamen. Kontakt: busing@fistf.info

17./18. April 2010
— Deutsche Einzelmeisterschaften 2010 (Ausrichter und Spielort werden vom DSTFB-
Sportwart noch bekannt gegeben)

20./21. Juni 2010
— Deutsche Mannschaftsmeisterschaft 2010 (Ausrichter und Spielort werden vom DSTFB-
Sportwart noch bekannt gegeben)
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7.) Spielmaterial

erhéltlich bei:

Astrobase www.astrobase. it
RealSoccer www.realsoccer.be
Subbuteo-in-Berlin tykoking@aol.com
Total Soccer jcquerrero@ftchamps.com

8.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland

GroRraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de
GroRraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de
Groliraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com

GroRraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de
GroRraum Dortmund: Frank Hagenkdtter frankhagenkoetter@t-online.de
GroRraum Hamburg: Jens Rottjer jroettjer@web.de

Groliraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de

GroRraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de
Groliraum Koln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de
GroRraum Ludenscheid: Jirgen Fricke Frickelrene@aol.com
GroRraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de
GroRraum Minchen: Roland Popp roland.popp@gmx.de

Groliraum Osnabriick: Marcel Schulz schulzimulzi@arcor.de
GrolRraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de
Grolraum Wurzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com

Weitere Informationen auf www.dstfb.de
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